
Pagina 1/2

CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA

______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Ordinanza n° 77 del 24/06/2024

Settore: AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: ISTITUZIONE DI SENSO UNICO IN VIA DEI PIEMONTESI, NEL CENTRO 
ABITATO DI  CURTATONE, DALL'INTERSEZIONE CON SS10 “PADANA-
INFERIORE”  FINO ALL'INGRESSO DELLA STRUTTAURA DI VENDITA MD 
CORRISPONDENTE AL CIVICO N. 1. 

Il Responsabile  

Il Comandante della Polizia Locale

Premesso che a seguito di ordinanza al Codice della strada n. 56 del 23 aprile 2024 di chiusura al traffico 
con divieto di sosta e rimozione forzata, dell’area di cantiere ricompresa tra l’intersezione di Via dei 
Piemontesi con la SS10 “Padana inferiore” fino all’ingresso della Struttura di Vendita MD corrispondente al 
civico n. 1, è stato comunicato da parte della ditta incaricata SPA Group s.r.l. con sede in Via Santa Cornelia, 
n. 49, di Formello (RM), la conclusione dei lavori di modifica dell’intersezione viaria tra Via Dei Piemontesi 
e la SS10 “Padana Inferiore” in località Curtatone con prot. n. 15956 del 22 maggio 2024, con ampio report 
fotografico;
Considerato che:
→ L’intervento eseguito scaturisce da una proposta di modifica della viabilità presentata dal tecnico, ing. 
Carleschi Piepaolo avente prot. n. 37716 del 27 dicembre 2023, approvato con verbale avente per oggetto: 
“Valutazione alla modifica di ulteriore proposta della viabilità di Via dei Piemontesi - MSV Fashion Market 
– conferenza dei servizi mercoledì 07 febbraio 2024 ore 11:30” avente protocollo interno n. 4112 del 9 
febbraio 2024;
→ ANAS Struttura Territoriale Lombardia in merito aveva rilasciato preventivo nulla osta, con prescrizioni, 
acquisito al protocollo dell’Ente con n. 3703 del 6 febbraio 2024;
→ l’Ufficio Tecnico Comunale aveva rilasciato relativa autorizzazione per l’occupazione e la manomissione 
suolo pubblico n. 12/2024 avente prot. n. 14181 dell’8 maggio 2024;
Preso atto della nuova conformazione dell’assetto viario di quartiere, con relativa segnaletica verticale ed 
orizzontale già apposta dalla ditta incaricata, si rende necessario emettere relativa ordinanza al codice della 
strada al fine di regolarne la circolazione;
Visto il D.L.vo n. 285/1992 “Nuovo Codice della Strada” ed il del D.P.R. n. 495/1992 “Regolamento di 
esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada” e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D.L.vo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e successive 
integrazioni e modificazioni
Visto il Decreto Sindacale n. 13 avente prot. n. 37870 del 28 dicembre 2023 con il quale vengono attribuite 
le funzioni dirigenziali al dott. Cristiano Colli, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

http://www.curtatone.it/


Pagina 2/2

→ L’istituzione di senso unico con direzione tra il tratto di viabilità ricompreso tra l’intersezione di 
Via dei Piemontesi con la SS10 “Padana-Inferiore” fino all’ingresso della Struttura di Vendita MD 
corrispondente al civico n. 1, nel centro abitato di Curtatone.
La presente Ordinanza viene comunicata all’ANAS Struttura Territoriale della Lombardia, alla ditta che 
svolge il servizio di trasporto pubblico A.P.A.M. Esercizio S.p.A. ed all’Ufficio Tecnico Comunale;
Dall’entrata in vigore e sino alla scadenza sono revocate tutte le precedenti Ordinanze incompatibili con la 
presente.

DISPONE

Che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante pubblicazione all'Albo Pretorio informatico 
del Comune di Curtatone (MN), per 15 giorni consecutivi;

AVVERTE

Che ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, contro il presente provvedimento può 
essere presentato ricorso:
→ entro 60 giorni dalla sua pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di Curtatone (MN), al Tribunale 
Amministrativo Regionale;
→ entro 120 giorni dalla sua pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di Curtatone (MN), al Presidente 
della Repubblica.
Gli organi preposti ai servizi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285, sono 
incaricati di far osservare la presente Ordinanza. I contravventori saranno puniti a norma di Legge.

INFORMA

→ Che ai sensi dell'art 3, comma 4, e dell'art. 5, comma 3, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il 
Responsabile del procedimento è Ceccarini Alessia.

Curtatone, 24/06/2024  Il Responsabile  
Colli Cristiano / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


